3

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   __________   2012 г. № _____

г. Москва

О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации
от 3 марта 2004 г. № 123

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 3 марта 2004 г. № 123 «Об утверждении Правил отмены решений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, а также решений органов местного самоуправления поселений или городских округов, принятых во исполнение переданных им полномочий по государственному регулированию тарифов на тепловую энергию» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 10, ст. 874; 2005, № 7, ст. 560; 2008, № 38, ст. 4319; 2011, № 30, ст. 4635).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации 					             	             Д. Медведев

проект

Утверждено
постановлением Правительства
Российской Федерации
                                                                       от «___» _________ 2012 г. № _____

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации
от 3 марта 2004 г. № 123

	1. Наименование и пункт 1 после слов «на тепловую энергию» дополнить словами «, по установлению тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».
	2. В пункте 2:
  абзац второй после слов «в сфере теплоснабжения» дополнить словами                 «, а также принятые с нарушением законодательства Российской Федерации решения органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
абзац третий после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «поселений или городских округов»,  после слов «в сфере теплоснабжения» дополнить  словами «, а также принятые с нарушением законодательства Российской Федерации решения органов местного самоуправления поселений или городских округов в сфере водоснабжения и водоотведения».
3. В Правилах отмены решений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, а также решений органов местного самоуправления поселений или городских округов, принятых во исполнение переданных им полномочий по государственному регулированию тарифов на тепловую энергию, утвержденных указанным постановлением:
а) наименование после слов «на тепловую энергию» дополнить словами «, по установлению тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
 б) пункт 1:
[bookmark: _GoBack] после слов «в области электроэнергетики и теплоснабжения» дополнить словами «, и принятых с нарушением законодательства Российской Федерации решений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
после слов «в сфере теплоснабжения» дополнить словами «, и принятых с нарушением законодательства Российской Федерации решений органов местного самоуправления поселений или  городских округов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
в) по тексту пункта 10 после слов «органа местного самоуправления» дополнить словами «поселения или городского округа»;
г) в пункте 11 слова «по вопросам ценообразования в области электроэнергетики и теплоснабжения» заменить словами «в области регулирования тарифов в электроэнергетике, в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»;
д) в пунктах 12 и 13 слова «по регулированию естественных монополий» заменить словами «в области государственного регулирования тарифов».